
GMINA KŁECKO

RAPORT
O STANIE 
GMINY KŁECKO

2022

U r z ą d  M i e j s k i  G m i n y  K ł e c k o
O P R A C O W A N I E

W W W . K L E C K O . P L



Przedkładany Państwu raport o stanie gmi-

ny jest ostatnim raportem kończącym moją II  

kadencję jako Burmistrza Gminy Kłecko trwającą 

od 2018 roku.

Stanowi on podsumowanie mojej działalno-

ści w 2022 roku  w kwestiach związanych z reali-

zacją uchwał, budżetu, a także spraw społecz-

nych i gospodarczych gminy. Raport o stanie 

gminy Kłecko został przygotowany na podsta-

wie informacji pozyskanych od pracowników  

merytorycznych, kierowników jednostek, a tak-

że na podstawie danych statystycznych, danych  

ze sprawozdań i informacji zbiorczych. 
[...]
Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022 Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022

	 Ponadto Spółka komunalna dokonała remontów i napraw w gminnym zasobie 
mieszkaniowym od 01 stycznia do 31 marca 2022 w ramach faktur na kwotę: 18 450,00 zł 
brutto  Oraz od 1 kwietnia do 31 grudnia 2022 w ramach powierzenia na kwotę: 42 018,32 
zł brutto wykonano m.in. remonty pieców, kominów, naprawy dachu, stolarki drzwiowej 
i okiennej.

	 ZARZĄDZENIEM  NR 8/I/202 BURMISTRZA GMINY KŁECKO z dnia 21 stycznia 
2022 r. dokonano zmian w wysokości stawek bazowych czynszu za lokale wchodzące w 
skład mieszkaniowego zasobu gminy Kłecko. Celem zmiany była optymalizacja kosztów 
utrzymania zasobu. Stawka bazowa za lokal komunalny wynosiła przez zmianą: 4,45 zł 
po zmianach 8,00 zł , natomiast zasady polityki czynszowej i warunki obniżania czynszu 
określone zostały w wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Kłecko na lata 2021-2025 przyjętym UCHWAŁA NR XLIV/311/21 RADY MIEJSKIEJ 
GMINY KŁECKO z dnia 15 grudnia 2021 r.

Budowa nowych mieszkań 

	 W 2021 roku wyznaczono gminny teren w rejonie ul. Ustronie i przeznaczono 
go w drodze decyzji o warunkach zabudowy pod budowę 7 budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą (m. in. droga, parkingi, chodniki, 
place zabaw, wiaty śmietnikowe, infrastruktura techniczna). W ramach inwestycji zakłada 
się powstanie 70 mieszkań. 

	 Opracowano przez Pracownię Projektową JM z Gniezna, dokumentację 
projektową na  budowę siedmiu budynków wielorodzinnych w Kłecku.  
W ramach projektu zostanie wybudowane siedem powtarzalnych budynków, 
dwukondygnacyjnych, które będą posiadały mieszkania o zróżnicowanej powierzchni 
użytkowej, kształtującej się w przedziale 39 – 72 m². W ramach przygotowanej 
dokumentacji wybudowanych zostanie w sumie 84 mieszkania,  droga dojazdowa wraz 
z miejscami postojowymi, oraz niezbędna infrastruktura techniczna w tym plac zabaw. 
Koszt realizacji dokumentacji technicznej dla tego zadania wyniósł 83 025,00 zł. 

Proces zmian w zarządzaniu gminnym zasobem 
mieszkaniowym w latach 2019-2022 z perspektywą
na kolejne lata 

Sprzedaż działek budowlanych
	 Działania sprzyjające rozwojowi terenów mieszkaniowych i inwestycyjnych prze-
jawiają się także w sprzedaży działek, głównie pod budownictwo mieszkaniowe jedno-
rodzinne. Mając na uwadze potrzeby rozwojowe gminy w tym zakresie, od 2020 roku 
sprzedaż działek z zasobu gminy odbywa się systematycznie. Regularnie przygotowywa-
ne są tereny pod budownictwo mieszkaniowe, a następnie udostępniane do sprzedaży 
w drodze przetargów. W 2022 do sprzedaży oferowano 15 działek, z których sprzedano 7.
 
SPRZEDAŻ W 
POSZCZEGÓLNYCH LATACH:

2022 2021 2020 2019 2018

ILOŚĆ SPRZEDANYCH DZIAŁEK 7 7 12 1 2



<< 151 >><< 150 >>

Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022 Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022

	 Kreowanie nowych, atrakcyjnych miejsc do zamieszkania w gminie Kłecko, opiera 
się nie tylko na  zapewnianiu odpowiednich terenów pod budownictwo mieszkaniowe, 
lecz winno być uzupełniane również dostępnością infrastruktury technicznej oraz pod-
stawowych usług, w obszarach takich jak oświata i wychowanie, ochrona zdrowia, rekre-
acja, sport czy kultura. Potencjał gminnych terenów powinien być zatem wykorzystywa-
ny również i w tych obszarach.

	 W przyjętym w grudniu 2021 roku Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Kłecko wskazano na potrzebę dalszej sukcesywnej 
realizacji dróg i ścieżek rowerowych, służących przede wszystkim do codziennych do-
jazdów do pracy i szkół, oraz ścieżek rekreacyjnych prowadzących do miejsc rekreacji. 
Wyznaczono proponowane przebiegi dróg i ścieżek rowerowych, tworząc wstępną kon-
cepcję ich przebiegu dla terenu całej gminy, wpisującą się w istniejący układ komuni-
kacyjny. Lokalizację wskazano głównie wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 190, oraz wzdłuż 
wybranych dróg powiatowych i gminnych. W studium wskazano również nowe tereny z 
przeznaczeniem na usługi sportu i rekreacji, z czego największy taki teren wyznaczono 
w Kłecku wzdłuż linii brzegowej jeziora Kłeckiego. W 2022 roku przystąpiono do opra-
cowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem 
Kłeckim, który usankcjonuje ustalenia studium w tym obszarze i otworzy możliwości re-
alizacji tych zamierzeń w kolejnych latach. W projekcie planu przewidziano między inny-
mi ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż południowego brzegu jeziora Kłeckiego oraz tereny 
pod budowę boisk sportowych, kortów tenisowych, placów zabaw czy urządzeń sporto-
wo-rekreacyjnych.

	 Gmina Kłecko podejmuje również działania mające na celu pozyskanie do zasobu 
nieruchomości przeznaczonych na cele rekreacyjno-sportowe np. w drodze nieodpłat-
nego nabycia ich od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. W 2022 roku w trakcie 
procedowania były wnioski na nabycie 7 takich terenów w miejscowościach Pruchnowo, 
Pomarzany, Waliszewo, Brzozogaj, Działyń, Bojanice i Gorzuchowo. W styczniu 2023 roku 
sfinalizowano nabycie trenów w Pruchnowie i Waliszewie, pozostałe są w trakcie rozpa-
trywania.

Tereny rekreacyjne, sportowe, ścieżki rowerowe

	 W gminie Kłecko dostrzegalna jest potrzeba podniesienia poziomu usług ochro-
ny zdrowia. Od 2021 roku prowadzono analizy dotyczące możliwości zagospodarowania 
budynku przy ul. Słonecznej 25 w Kłecku, w którym obecnie mieści się ośrodek zdrowia. 
Podjęto również działania zmierzające do powiększenia gminnego terenu w tym rejonie, 
poprzez przejęcie terenu przy obecnym Komisariacie Policji w Kłecku. Podpisano w tym 
celu stosowne porozumienie z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu, oraz wykona-
no podział geodezyjny działek. Powstała również koncepcja zagospodarowania terenu. 
W 2022 roku kontynuowane były procedury formalne związane z nabyciem nierucho-
mości, których zakończenie przewiduje się w drugim kwartale 2023 roku. Powiększe-
nie gminnego terenu otworzy szersze możliwości dla zlokalizowania tam usług ochrony 
zdrowia oraz zagospodarowania przyległego obszaru. Rozważane były różne możliwości 
wykorzystania budynku przy ul. Słonecznej 25, który obecnie łączy funkcje usługowe i 

Zagospodarowanie budynku i terenu 
przy ośrodku zdrowia w Kłecku

mieszkalne, i który stanowi współwłasność gminy Kłecko i osób fizycznych. Opracowano 
koncepcję przebudowy i adaptacji budynku. W 2022 przeprowadzono uzgodnienia ze 
współwłaścicielami nieruchomości i zdecydowano o wykupie prywatnych lokali miesz-
kalnych, co pozwoli na efektywne wykorzystanie całej nieruchomości. Lokale mieszkalne 
powiększą zasób mieszkaniowy gminy, a jednocześnie gmina Kłecko będzie miała peł-
ną decyzyjność i możliwości inwestowania w nieruchomość. Docelowo planowane jest 
utworzenie nowoczesnego gminnego centrum usług zdrowotnych o wysokim standar-
dzie.

Dzierżawa gruntów gminnych
	 Nieruchomości z zasobu gminy, które aktualnie nie są wykorzystywane do reali-
zacji zadań Gminy i nie są przeznaczone do sprzedaży, są udostępniane do użytkowa-
nia innym podmiotom w drodze umów cywilno-prawnych, głównie w drodze dzierża-
wy, zapewniając tym samym racjonalne wykorzystanie tych nieruchomości i dochód do 
budżetu gminy. W przeważającej mierze są to grunty wydzierżawiane na cele rolne, w 
drodze przetargów, co umożliwia każdemu zainteresowanemu wydzierżawienie gmin-
nego gruntu w otwartej procedurze i na konkurencyjnych warunkach. Niewielką część 
dzierżawionych gruntów stanowią tereny rekreacyjne, ogrody, tereny pod działalność 
gospodarczą i inne. Stawki czynszów dzierżawnych są regularnie aktualizowane i dosto-
sowywane do realiów rynkowych. Na dzień 31 grudnia 2022 roku w dzierżawie było 138 
działek lub ich części, składających się łącznie na powierzchnię około 44 ha.



GOSPODARKA 
WODNO-ŚCIEKOWA, 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
I ROLNICTWO

<< 153 >>

Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022

	 Zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadza-
nia ścieków są realizowane przez gminną spółkę komunalną, która świadczy usługi dla 
mieszkańców, przedsiębiorstw, instytucji z obszaru miasta i gminy. W zasięgu sieci wo-
dociągowej jest 100% miejscowości z terenu Gminy Kłecko.  Na system dystrybucji wody 
składa się 107,1 km rozdzielczej sieci wodociągowej.
Wodę pitną pozyskuje się głównie z własnych ujęć podziemnych zlokalizowanych na te-
renie Stacji Uzdatniania Wody w Kłecku, Działyniu i Świniarach. 

Zestawienie produkcji i sprzedaży wody
w latach 2020-2022 w Gminie Kłecko 

ROK SUW PRODUKCJA 
[m3/rok]

SPRZEDAŻ
[m3/rok]

STRATA 
[%]

2020

2021

2022

KŁECKO 240.290 167.600 30
DZIAŁYŃ 238.242 114.571 52
ŚWINIARY 61.088 44.473 27

KŁECKO 263.350 171.823 35
DZIAŁYŃ 242.504 113.276 53
ŚWINIARY 56.440 39.784 30

KŁECKO 263.170 169.083 28
DZIAŁYŃ 188.870 126.410 33
ŚWINIARY 60.645 45.917 24

	 Istotnym problem związanym ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę na terenie 
gminy Kłecko były duże różnice pomiędzy produkcją wody a jej sprzedażą,  co powodowa-
ło znaczne straty wody sięgające w Stacji Uzdatniania wody w Działyniu ponad 50 %. Przy-
czyną tego problemu są m.in. awarie wodociągów, kradzieże wody, a także stare wodomie-
rze, które często nieprecyzyjnie wskazują zużycie wody. W związku z powyższym Gmina 
Kłecko w 2022 roku dokapitalizowała Spółkę Komunalną celem zakupu i montażu wodo-
mierzy w kwocie 160 000,00 zł. Spółka komunalna w 2022 roku prowadziła sukcesywną 
wymianę na wodomierze ze zdalnym odczytem, które uniemożliwiają jakiekolwiek inge-
rencje w odczyt wody osobom trzecim. Wymienione zostało 960 szt. wodomierzy co już  
w 2022 roku skutkowało znacznym spadkiem strat wody.  



<< 155 >><< 154 >>

Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022 Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022

	   Na system kanalizacji sanitarnej składa się 71,1 km sieci kanalizacyjnej, w zasięgu 
której znajduje się około 87 % miejscowości z terenu Gminy Kłecko.
Proces oczyszczania ścieków komunalnych realizowany jest poprzez oczyszczalnię ście-
ków w Kłecku, oraz oczyszczalnię ścieków w Działyniu i Zakrzewie. 

Oczyszczania ścieków w Kłecku 
zlokalizowana jest w mieście Kłecko, ul. Ustronie 50 , działka 412/2 obręb 0001 Kłecko 
miasto. 

Istniejący obiekt jest oczyszczalnią biologiczno-mechaniczną. Maksymalna przepusto-
wość oczyszczalni wynosi 630 m3 na dobę. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 
rocznie oczyszczalnia może oczyścić maksymalnie 229 850 m3 ścieków. Odbiornikiem 
ścieków oczyszczonych jest rów melioracyjny działka nr 99, obręb 0005 w Czechach. 
Ścieki dopływają do oczyszczalni systemami kanalizacyjnymi z terenu: Kłecko, Polska 
Wieś, Wilkowyja, Charbowo, Ułanowo, Świniary, Kolonia, Czechy, Dziećmiarki, Pruchno-
wo, Bielawy, Sulin.

Oczyszczalnia przyjmuje również nieczystości ciekłe dowożone samochodami aseniza-
cyjnymi. Na ciąg technologiczny oczyszczalni składają się następujące obiekty: 

1.	 Mikrosito,
2.	 Zbiornik retencyjny ścieków dopływających,
3.	 Stacja zlewna ścieków dowożonych,
4.	 Przepompownia wewnętrzna,
5.	 Sitopiaskownik,
6.	 Dwa reaktory biologiczne,
7.	 Komora stabilizacji tlenowej osadu nadmiernego,
8.	 Prasa do odwadniania osadu

Oczyszcalnia ścieków Działyń

Oczyszczalnia przeznaczona do oczyszczania ścieków komunalnych zlokalizowana na 	
działce nr, 11/15 obręb Działyń gm, Kłecko
 Układ przyjęcia i transportu ścieków wraz  ze stopniem mechanicznego oczyszczania:

•	  Punkt zlewny , Krata koszowa , Przepompownia gółwna
•	  Reaktor biologiczny oczyszczania ścieków SBR
•	  Węzeł gospodarki osadowej :
•	  Zbiornik osadu , Stanowisko osadu odwodnionego
•	
Obiekty towarzyszące:
•	 Stacja dawkowania PIX , Studnia pomiarowa , Rudociąg technologiczny, Budynek 

technologiczny

Ilość ścieków :
•	    220 m3/d  , 80.300 m3/rok
•	
 Dopuszczalne  wartości substancji  zanieczyszczeń w ściekach:
•	    BZT5 - 40 g /m3
•	    ChZT - 150 g/m3
•	    Zawiesina ogólna - 50 g/m3
•	
Odprowadzenie ścieków do rowu melioracyjnego R-MW-BT  zlokalizowanego na działce nr, 
17 obręb 0008 Działyń gm, Kłecko. Pozwolenie wodnoprawne nr, PO.ZUZ.4.4210.712.2021.
KP  z dnia 26.11.2021 r

Oczyszczalnia ścieków Zakrzewo

Oczyszczalnia przeznaczona do oczyszczania scieków komunalnych zlokalizowana 
na działce nr,23 obreb  Zakrzewo gm, Kłecko
Układ przyjęcia i transportu scieków ze stopniem mechanicznego oczyszczania:

•	    Komora kraty łukowej , Staw sendymentacyjny - osadnik wstępny
•	    Reaktor biologicznego oczyszczania ścieków :
•	    Staw napowietrzany I , II , Staw sendymentacyjno - fakultatywny

 Obiekty towarzyszące:
     Stacja dmuchaw , Komora pomiarowa, Wylot do odbioirnika , Rurociąg technologiczny

   Ilość ścieków:
•	    30 m3/d  ,  10.950 m3/rok

   Dopuszczalne wartości substancji zanieczyszczeń w ściekach:
•	     BZT5 - 40 g/m3
•	     ChZT - 150 g/m3
•	     Zawiesina ogólna - 50 g/m3
•	     Azot ogólny - 30g/m3
•	     Fosfor ogólny - 5 g/m3

Odprowadzenie ścieków do rzeki Mała Welna zlokalizowanym na dzialce nr, 23 obręb Za-
krzewo. Pozwolenie wodno -prawne nr. PO.ZUZ.4..4210.203.2022 .KL Z DNIA 09.05.2021 r
  	



<< 157 >><< 156 >>

Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022 Raport o stanie Gminy Kłecko za rok 2022

	 Prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, działającego 
na terenie gminy Kłecko, oraz odbiorców korzystających z usług z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zawarte są w Regulaminie 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie gminy Kłecko, 
który został przyjęty uchwałą UCHWAŁA NR XLIV/312/21 RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁEC-
KO z dnia 15 grudnia 2021 r.

Zestawienie sprzedaży ścieków w latach 2020-2022 

ROK OŚ PRZEPŁYW PRZEZ 
OCZYSZCZALNIĘ 
[M3/ROK]

SPRZEDAŻ ZAFAKTUROWANA 
[M3/ROK]

RÓŻNICA
[M3/ROK]

2020

2021

2022

KŁECKO 141.202 92.818 48.384

DZIAŁYŃ 73.254 ZLEWNIA 
DZIAŁYŃ

PWIK 
GNIEZNO

SUMA 5.847

39.745 27.662 67.407
ZAKRZEWO 9.165 7.671 1.494

KŁECKO 142.057 99.475 42.582

DZIAŁYŃ 77.569 ZLEWNIA 
DZIAŁYŃ

PWIK 
GNIEZNO

SUMA 7.896

41.122 28.551 69.673

ZAKRZEWO 7.465 6.896 569

KŁECKO 157.430 169.083
28

50.563

DZIAŁYŃ 77.884 ZLEWNIA 
DZIAŁYŃ

PWIK 
GNIEZNO

SUMA 4.673

47.520 25.691 73.211

ZAKRZEWO 11.946 9.603 2.343

	 Analizując dane z powyższej tabeli, ponownie pojawia się problem dużych różnic 
w ilościach m³ pomiędzy przepływem ścieków a ilościami zafakturowanymi. Problem ten 
nie jest jednostkowy, gdyż pojawia się w każdej z trzech oczyszczalni, największe różnice 
wykazuje oczyszczalnia ścieków w Kłecku, która obsługuje większość miejscowości gmi-
ny oraz miasto Kłecko. Powodem różnic tak jak w przypadku sprzedaży wody są m.in. 
kradzieże wody, a także stare wodomierze, które często nieprecyzyjnie wskazują zużycie 
wody. W związku z poczynionymi krokami w postaci sukcesywnej wymiany wodomierzy 
na nowe, uniemożliwiające jakiekolwiek ingerencje przez osoby postronne, można przy-
jąć założenie, że różnica w ściekach zafakturowanych a wpływających do oczyszczalni bę-
dzie maleć.

Gmina Kłecko konsekwentnie  prowadzi politykę dążącą do finalizacji procesu skanalizowania 
całej Gminy argumentując czynione inwestycje w tym zakresie następującymi względami:  

Ekologia

•	 Nieszczelne szamba stwarzają ryzyko przedostawania się zanieczyszczeń do gleby 		
	 oraz wód powierzchniowych i podziemnych, co stanowi poważne zagrożenie dla 		
	 środowiska, zdrowia ludzi i zwierząt. Odprowadzając ścieki poprzez system kanalizacji 	
	 sanitarnej takiego zagrożenia nie ma, a kanalizacja to podniesienie walorów 			 
	 ekologicznych regionu dzięki poprawie jakości środowiska naturalnego a w efekcie 
	 polepszenie standardu życia obecnych i przyszłych pokoleń

Funkcjonalność i ekonomia

•	 Mieszkaniec nie musi dokonywać  regularnego i kosztowanego opróżniania 
	 szamba, nie występują nieprzyjemne zapachy oraz niebezpieczne zanieczyszczenia 		
	 pobliskiego terenu. Będąc przyłączonym do sieci mieszkaniec nie musi również 
	 martwić o ewentualne awarie, gdyż za ich usuwanie odpowiada operator. 
	 Dodatkowo podłączenie do kanalizacji podnosi standard i wartość nieruchomości.

	 Dla porównania koszt m3 kanalizacji wynosił w 2022 roku  - 9,27 zł brutto, natomiast  